

* دوشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۳ * ۱۸ ذی القعدة ۱۴۴۵

* ۲۷ مه ۲۰۲۴ * سال نو دوشنبتم * شماره ۲۸۶۷۸

etelaal.com etelaalonline

دربیی درگذشت مادر دبیرکل حزب الله لبنان صورت گرفت

پیام تسلیت ایران، سوریه، انصار الله و حماس به نصر الله



محمداقربالقلیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت مادر سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را تسلیت گفت و افزود، فقدان آن بانوی پارسا را جزو صبر جابجایی تسلیت عرض می‌کنم.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری هم در پیامی به نصرالله، از درگاه خداوند متعال برای آن مادر وارسته علودرجات مسلمات کرد.علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه هم طی پیامی به دبیرکل حزب الله لبنان، گفت این ضایعه جانکداز را خدمت جنابعالی و سایر بازماندگان تسلیت عرض می‌کنم.علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل هم با صدور پیامی درگذشت مادر نصرالله را تسلیت گفت.دکتر سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی هم در پیامی خطاب به نصرالله، درگذشت والده سیدمقاومت را به ایشان و بازماندگان تسلیت گفت.بشار اسدر رئیس جمهوری سوریه، انصار الله یمن و جنبش حماس نیز با ارسال پیامهایی به نصرالله تسلیت گفتند.



جریان «صدر» اعلام کرد

«مقتدا صدر»، **قصدی برای بازگشت به روند سیاسی عراق** **تدارک**

رسانه های عراقی به نقل از یک عضو ارشد جریان صدر اعلام کردند که «مقتدا صدر» قصدی برای بازگشت به روند سیاسی در این کشور ندارد.

یک عضو نزدیک به «مقتدا صدر» به رسانه های عراق اعلام کرد که وی در حال حاضر هیچ قصدی برای بازگشت به روند سیاسی عراق ندارد.این عضو که نامش فاش نشده، گفته است که مقتدا صدر در حال حاضر برای ساماندهی وضعیت سیاسی و انتخاباتی داخلی جریان متبوع خود تلاش می کند.اخیرا «مقتدا صدر» از نمایندگان مستعفی جریان متبوع خود خواست که دوباره تشکیلات خود را فعال کنند، وی در این راستا از نام جدید جریان خود موسوم به «جر یان ملی شیعی» رونمایی کرد.پیش از این، «نوری المالکی»، رئیس ائتلاف «دولت قانون» در مصاحبه ای از مذاکرات با « مقتدا صدر» برای بازگشت وی به صحنه قدرت خبر داده بود.همزمان برخی شایعات درباره تلاش المالکی برای ائتلاف با صدر برای جلوگیری از نخست وزیری مجدد «محمد شیاع السوداني» در رسانه های عراقی مطرح شده بود.

پارلمان بحرین اعلام کرد:

«منامه» بزودی روابط خود را با تهران از سر می گیرد

نایب رئیس پارلمان بحرین تاکید کرد که «منامه» بزودی روابط خود را با ایران از سر می گیرد.

«عبداللهی سلمان» نایب رئیس پارلمان بحرین در سخنانی اعلام کرد که این کشور روابط خود را با جمهوری اسلامی ایران به زودی از سر می گیرد.وی در این باره گفت: تمایل به ازسرگیری روابط بین دو کشور در دولت و پارلمان بحرین با واکنش مثبتی مواجه شده است و پارلمان بحرین بیانیه مثبتی را در این زمینه صادر کرده است.

این مقام بحرینی افزود: ازسرگیری روابط سیاسی و تجاری بین دو کشور، دارای اهمیت است زیرا ایران یک کشور همسایه است و بحرین از پیوندهای ثبات با همه کشورهای منطقه حمایت می کند.

نایب رئیس پارلمان بحرین ادامه داد: ما در مقایسه با سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس، نزدیکترین کشور به ایران هستیم، همچنین یک اقلیت ایرانی در بحرین زندگی می کنند، همچنین شاهد وجود شهروندان بحرینی مقیم ایران هستیم، از سوی دیگر، سابقه تبادل تجاری بین دو کشور به چندین دهه قبل برمی گردد. «عبدالننی سلمان» خانشان کرد: «منامه» امیدوار است روابط سیاسی باثبات ومستحکمی را باکشور همسایه اش ایران از سر بگیرد. نایب رئیس پارلمان بحرین با تاکید بر اینکه این موضوع در آینده بسیار نزدیک اتفاق خواهد افتاد، تاکید کرد که این امر باید براساس احترام حسن همدجاری باشد.

پس از حمایت دولت های عربی از شورشیان سودان اعلام شد

خارطوم: همکاری های نظامی با روسیه را افزایش می دهیم

عضو برجسته شورای حاکمیتی سودان از امضا توافقنامه های نظامی همکاری شورش با روسیه در آینده نزدیک و افزایش همکاری های امنیتی «خارطوم» با «مسکو» خبر داد.

رئشکر «یاسر عطا» معاون رئیس شورای حاکمیتی سودان در این رابطه گفت: انتظار می رود سودان و روسیه طی چند هفته آینده توافقنامه های همکاری نظامی و اقتصادی امضا کنند که از جمله آنها تأسیس مرکز نظامی حمایت‌تحت‌آتش روسیه در ساحل دریای سرخ است. اخیرا و در جریان سفر «مخائیل بوگدانوف» فرساده ویژه رئیس جمهوری روسیه به سودان که اواخر ماه میلادی گذشته انجام شد، وی پیشنهاد داد که روسیه کمک‌های نظامی خود را به ارتش سودان ارائه دهد و در مقابل، توافقنامه تأسیس پایگاه لجستیک دریایی روسیه در بندر «پورسودان» که در نظام «عمرالیشیر» امضاء شده بود، اجرائی شود.



ضمن اعتراض به تهدیدات پکن علیه تایوان **آمریکا: رزمایش اخیر چین بسیار نگران کننده است**



رزمایش دو روزه چین و تمرین حمله به تایوان، واکنش تندآمریکا را به دنبال داشت.وزارت خارجه آمریکا این رزمایش را «بسیار نگران کننده» خواندو از پکن خواست از خود خویشندداری نشان دهد. وزارت خارجه آمریکا افزود، استفاده از یک اقدام معمول و دموکراتیک به عنوان بهانه ای برای اقدام های تحریک کننده نظامی، خطر تشدید تنش را در پی دارد. این در حالی است که روزنامه آمریکایی ال و استرل زورنال گزارش داد نشانه ها حاکی از آن است که ارتش ایالات متحده در تدارک جنگ احتمالی از چین در صورت حمله این کشور به تایوان است. گفتنی است پکن اعلام کرده این رزمایش دو روزه به خاطر اظهارات ضد چینی «الای چینگ ته» رئیس جمهوری جدید تایوان در مراسم تحلیف بود. در این راستا رئیس جمهوری جدید تایوان چند روز پس از رزمایش چین، گفت از همکاری با پکن برای ایجاد آشتی استقبال می کند.

غافلگیری صهیونیست ها در هفتمین ماه جنگ

موشکباران تل آویو و اسارت نظامیان صهیونیست توسط حماس

»»»»»

شاخه نظامی حماس پس از گذشت هشت ماه از آغاز جنگ غزه و حملات روزافزون اسرائیل، با رشادتی مثال زدنی روز گذشته تل آویورا با دهها موشک هدف قرار داد و همزمان در عملیاتی دیگر دهها نظامی صهیونیست را به اسارت گرفت.



حماس در جریان موشکباران تل آویو

«کتابتیب عزالدین القسام» با حمله موشکی به تل آویو، نظامیان اسرائیلی وشهرک نشینان را غافلگیر کرد. رسانه های اسرائیلی گزارش دادند

دهها موشک از نوار غزه به سمت تل آویو و حومه آن شلیک شد. منابع اسرائیلی اشاره کردند با آنکه هشت ماه از آغاز جنگ غزه گذشته، اما القسام توانست به سمت تل آویو موشک شلیک کند. برخی منابع نیز انتشار تصویری گزارش دادند تعدادی از موشک هایه مرکز تل آویوصابت کرد. تلویزیون رژیم اسرائیل هم خبر داد یک شهرک نشین در این حمله منجوح شد. شاخه نظامی حماس دقایقی بعد، در مناطق مختلف غزه و همچنین به اسارت هم خرد تعدادی از نظامیان اشغالگر خبر داد. اردوگاه آران کول فلسطینی «عین الحلوه» و مناطق شمالی در لبنان و چند اردوگاه دیگر فلسطیان و اسیر شادی و سرور اهالی بود. در کرانه باختری نیز از بلندگوهای مساجد صدای تکبیر بلند شد و مردم خواسته شد به خیابان ها بایانند. صدای تکبیر از بلندگوهای مسجدا الضاحیه در جنوب بیروت نیز شنیده شد.

تبریک گروههای مقاومت

کمیته های مقا و مت فلسطین عملیات القسام در شمال غزه را که به کشته شدن و اسارت صهیونیست ها منجر شد، تبریک گرفتند. ابوعبیده گفت رژیم اشغالگر همچنان

از زبان سخنگوی وزارت خارجه روسیه مطرح شد

مسکو: نشست صلح اوکراین، فریب طراحی شده از سوی آمریکاست

ماریا زاخاروا و سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه ادعاهای کی یف مبنی بر اینکه مسکو تلاش می کند نشست ماه آینده صلح اوکراین به میزبانی سوئیس را منحرف کند مضحک است، تاکید کرد: این رویداد که بسیار دربارن آن تبلیغ شده است چیزی جز یک فریب طراحی شده از سوی آمریکا نیست.

زاخاروا با اشاره به ادعای دیمیتری کولیا وزیر خارجه اوکراین مبنی بر اینکه پیشنهاد آتش بس ولادیمیر پوتین تنها با هدف انحراف نشست ماه آینده صلح اوکراین به میزبانی سوئیس مطرح شده است، وزیر خارجه اوکراین را به دروغگویی بی شرمانه متهم کرد و گفت: مقام های روسیه اگر نکوتیم هزاران بار، حداقل صدها بار اعلام کرده اند که مسکو برای گفتگو در مورد اوکراین آماده است اما کی یف در بهار ۲۰۲۲ به توصیه انگلیس از هر گونه تعاملی با مسکو خودداری کرد. گفته می شود کولیا ادعا کرده بود پوتین از موفقیت این اجلاس هراس دارد و به همین دلیل است که در حالی که نیروهای روسیه به حملات وحشیانه خود به اوکراین ادامه می دهند، مقام های این کشور پیام های جعلی مبنی بر آمادگی مسکو برای برقراری آتش بس ارسال می کنند.لازم به ذکر است روسیه به نشست صلح اوکراین به میزبانی سوئیس که قرار است در روزهای ۱۶ تا ۱۷ژوئن (۱۶و ۱۷خرداد) در کنار دریاچه لوسرن برگزار شود، دعوت نشده است اما مسکو پیش تر اعلام کرده بود حتی اگر به این نشست دعوت می شد هم در آن شرکت نمی کرد.

انتظار می رود حداقل ۵۰ هیات از کشورهای مختلف دنیا در نشست صلح اوکراین به میزبانی سوئیس شرکت کنند. بلومبرگ هم گزارش داده که نه رئیس جمهوری ایالات متحده و نه معاونش در این نشست حضور نخواهند داشت، زیرا کمپین بایدن به سختی در جمع آوری کمک های ملی قبل از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر متمركز شده است. رئیس جمهوری سوئیس بیشتر خبر داده بود که بیش از ۵۰کشور برای مقصد در نشست صلح اوکراین ثبت نام کرده اند.وی گفته بود تقریبا نیمی از کشورهایی که اعلام کرده اند در این نشست شرکت خواهند کرد، غیر اروپایی هستند و کشورهایی از آمریکا جیبی، آفریقا و خاورمیانه در این نشست شرکت خواهند کرد.وی افزود، سوئیس فشار می آورد تا کشورهای بیشتری از «جنوب جهانی» و چین را برای شرکت در این نشست متقاعد کند. دیپلمات ها و کارشناسان سیاست خارجی می گویند مذاکرانه که قرار است در سوئیس برگزار شود، به احتمال زیاد بر روی ایجاد اجماع در مورد چگونگی کاهش خطرات ناشی از حمله مسکو به اوکراین متمرکز است.



اقدامی که واکنش تند مسکورا به دنبال داشت

توهین بایدن به پوتین، داد روسیه رادر آورد



جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در جمع دانشجویان فارغ التحصیل از آکادمی نظامی ایالات متحده در نیویورک، به رئیس جمهوری روسیه توهین کرد و با تاکید بر این که قصد ندارد سربازان آمریکایی را به اوکراین بفرستد، در اشاره به پوتین گفت: ما محکم در کنار اوکراین ایستاده ایم و در مقابل مردی که سالهاست خوب او را می شناسم و یک ظالم بی رحم است، کنار نخواهیم رفت. رئیس جمهوری آمریکا سپس گفت که پوتین مطمئن بود ناتو شکست خواهد خورد. بایدن سپس رشته کلام را از دست دادو در نهایت برای توجیه این سخنانش گفت شاید نباید وارد این موضوع می شدم، کمی من راهیجان زده می کند. در این حال سفیر روسیه در واشنگتن در واکنش به اظهارات توهین آمیز رئیس جمهور آمریکا علیه ولادیمیر پوتین، گفت بایدن در واقع با چنین اظهاراتی به تمامی مردم روسیه که پشت سر رئیس جمهورشان محکم ایستاده اند، توهین می کند.

اعتراض صهیونیست هایه نتانیاهو نخست وزیر سابق اسرائیل از دولت نتانیاهو خواست

نخست وزیر سابق اسرائیل از دولت نتانیاهو خواست هرچه زودتر پرونده تبادل اسرا با حماس را به پایان برساند. «یا نئیر لاپید» نخست وزیر سابق رژیم اسرائیل ورهبر مخالفان نتانیاهو در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت باید تنها یک تصمیم مشخص بگیرد و آن بستن فوری پرونده تبادل اسرا در غزه است. او همزمان با اعتراضات دوباره خانواده اسرای اسرائیلی ومخالفان نتانیاهو در تل آویونوشت: امشب با خانواده کروگان هادر میدان کروگان ها و دروازه "پیکن" بودم، پسران و دخترانمان یکی پس از دیگری در غزه کشته می شوند و لازم است بار دیگر فرصت بازگرداندن آن ها را از دست ندهیم.

همزمان ایهود المرت نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی هم خواهان توقف عملیات نظامی در رفح و پایان جنگ غزه برای آزادی اسرای صهیونیست شد. المرت در مصاحبه با رادیو این رژیم گفت: جنگ هیچ کدام از منافع اسرائیل را محقق نمی کند بلکه تنها در خدمت منافع بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر و برخی از اعضای تندرو کابینه وی است.

وی از سنی گانتس و گادی آیزنکوت دو عضو کابینه جنگ نتانیاهو خواست استعفا بدهند. المرت تاکید کرد: فرصتی برای تحقق پیروزی صهیونیستی منجر شد، تبریک می گویم. در این بیانیه آمده است: عملیات قهرمانانه جیبالیا ثابت می کند که مقاومت فلسطین همچنان دست برتر را در میدان دارد و با تمام نیرو و اقتدار خود در صحنه هایه تمام جهان را به حیرت واداشته است، دشمن را هدف قرار می دهد. انصار الله یمن هم در بیانیه ای خطاب به رزمندگان عزالدین القسام گفت: شما موجب سربلندی امت اسلام شده اید.

دقتر سیاسی جنبش انصار الله در واکنش به موفق رزمندگان فلسطینی و اسارت چند نظامی اسرائیلی در غزه، با صدور بیانیه ای این موفقیت را به گروه مقاومت کردان های عزالدین قسام (شاخه نظامی حماس) تبریک گفت. در این بیانیه آمده است: شما با جهاد و رشادت خود موجب سربلندی امت اسلام شده و باصبر واستقامت و پیروزی های خود جهانیان را متحیر کرده اید. انصار الله همچنین گفت این عملیات نتایجی از عملیات های قهرمانانه ای بود که ارتش اسرائیل را در هم کوبید و خسارات سنگین به آن وارد کرد.



اذعان بایدن به ضعف صهیونیست ها

اگر دفاع مانبود، حمله ایران به اسرائیل ویرانگر می شد

رئیس جمهوری آمریکا در سخنانی گفت به کمک دفاع این کشور از رژیم صهیونیستی، بخش عمده ای از پهبادهای ایران به اهداف خود نرسیدند زیرا در غیر اینصورت حمله ایران، ویرانگر می شد.«جو بایدن» افزود، آمریکا تلاش کرد تنش ها در خاورمیانه که در

مسیر عکس در حال حرکت بود را کاهش دهد. وی گفت: ۹۹ درصد پهبادهایی که

ایران به سوی اسرائیل شلیک کرد به کمک دفاع ما به اهداف خود نرسید، در غیر اینصورت این حمله ویرانگر می شد. وی افزود: به هر حمله ای که نیروهای ما را هدف قرار دهد، پاسخ خواهیم داد همانطور که پیشتر وزمانی که سه نظامی ما دران کشته شدند پاسخ دادیم. گفتنی است جمهوری اسلامی ایران چندی پیش در پاسخ به حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به سرکنسول سفارت ایران در دمشق، با دهها پهباد و موشک، اهدافی را در داخل سرزمین های اشغالی هدف قرار داد.

سیاست خارجی و دنیای پرتلاطم جهانی شدن و جهانی شدن زدایی

گرایش ها و تنش ها

دکتر سیدمحمدکاظم سجادپور

کارشناس بین الملل

چگونگی درک آنچه در سطح بین المللی می گذرد، پیوسته موضوعی مهم و جذاب برای پژوهشگران وهمچنین دست اندر کاران امور سیاست خارجی و مردم عادی بوده است. یکی از مباحث و چارچوب هایی که در بیش از دو دهه گذشته، برای درک امور بین المللی مطرح شد ونشیب و فراوانی داشت، جهانی شدن (Globalization) بود. تقریبا از اوایل دهه ۸۰ قرن بیستم میلادی، این واژه و مفهوم بکار برده شد و در دهه ۹۰ به اوج رسید و در دهه گذشته، روند مخالفی مطرح گردید که از آن با عنوان جهانی شدن زدایی (Deglobalization) نام می برند، واژه دوم، در این ایام بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد و چگونه می توان نسبت جهانی شدن و جهانی شدن زدایی را با روابط بین المللی مورد سنجش و تجزیه و تحلیل قرار داد؟ برای پاسخ به این پرسش ابتدا باید مبانی ومباحث مربوط به جهانی شدن را مورد توجه قرار داد، سپس به جهانی شدن زدایی پرداخت وسرانجام باید برآیند دوگانه جهانی شدن وج جهانی شدن زدایی، را مورد مذاقه قرار داد. جهانی شدن، از یک سو پدیده ای که در زندگی بشری است مسائل مربوط به زندگی اجتماعی، تقریبا هیچگاه در محدوده های محلی وبومی منصور نبوده و در پیوند با جوامع دیگر قرار می گرفته اند. تجارت یکی از بزرگترین نهاد های کهن بودگی ارتباطات جهانی بشر است، در بعد آزار دهنده و دردناک، بیماری های واگیردار، از مرزهای محلی عبور کرده و بارها زندگی بشر را در سراسر جهان مورد تهدید قرار داده اند. اما در کنار کهن بودگی این پدیده، آنچه در سده ها و دهه های اخیر برجسته می باشد، اثر عمیق تکنولوژی بر جهانی شدن زندگی است. از ابتدای انقلاب صنعتی تاکنون، چندین موج جهانی شدن بوجود آمده است که هر کدام، ابعادی از زندگی بشر را جهانی کرده اند. اما این هیچگاه مانند دو و یا سه دهه اخیر، جهان را به هم نزدیک کرده است. تکنولوژی ارتباطات در بطن و محور جهانی شدن قرار داشته و انقلاب دیجیتال، جهانی شده ترین زیست جهانی را بوجود آورده است.

این تحولات تکنولوژیک، به افزایش تجارت، رفت و آمد انسان ها و ایده ها انجامیدومی انجامد. در دهه ۹۰ میلادی، این پدیده تکنولوژیک بایدیدنه ای استراتژیک پیوند خود و ن سقوط شوری و بی آمدهای آن بود. در چنین فضای، نقش به کارگیری واژه جهانی شدن در ادبیات روابط بین المللی، خود مناشقه انگیز گردید. عده ای آن را پروژه جهانی شدن دیدند که غرب ومخصوصا ایالات متحده، عمامده سهمی در ایجاد جهانی دارد که با توجه به بزرگی تکنولوژیک خود، به تسلط در سایر حوزه ها دست یابد. برخی آن را روند یابوسوای دیدند که هیچ کشنگری بر آن کنترل نداشته ومدیات پذیر نیست. گروهی دیگر آن را روند یروسوای دیدند که در مراحل تحولی خود به پروژه تبدیل شد. بدون ورود به صحت و یا نادرستی هر کدام دیدگاه ها، واقعیت آن است که تکنولوژی ارتباطات و تحولات دیجیتال و ورود فضای مجازی به زندگی، همه ابعاد اجتماعی را درگونگ ساختند و کمتر حوزه ای از مناسبات انسانی است که در حال حاضر، پیوند پیوسته دیجیتالی نداشته باشد. در این میان، مخصوصا در عرصه اقتصادی، جهانی شدن اقتصاد، برخی از کشورها را در زنجیره مناسبات تجاری بین المللی ارتقا، تاریخی بخشید. چنین تقریبا برجسته ترین نمونه در این زمینه است، اما این پدیده انحصار به آن کشور ندارد.

جهانی شدن، مخصوصا جهانی شدن اقتصاد، برندان و باززدانگی داشت که بسیار در توجه خودر اند. جهانی شدن فرهنگ و متجار که عمدتا توسط غرب دنبال می شد، به واکنش جهانی در توجه به هویت های محلی وبومی منجر شد. ترکیب تسلط تکنولوژیک و درک آن و خوانش های هویتی همراه با نابرابری های عمیق اقتصادی و عدم تقارن های استراتژیک، به رایش پدیده هایی چون توریسم جهانی شده، شبکه های جهانی قاچاق انسان ومواد مخدر انجامید. مخصوصا از نظر اقتصادی، چه در بین جموعه های متصل شده به هم در سطح جهانی، و چه در بین طیف های محلی وبومی، جهانی شدن به شکاف های عمیقی شکل داد که اثرات آنها هنوز ادامه دارد. در این میان کرونا، که جهانی شده ترین بیماری دوران معاصر است، نه فقط جهانی شدن به شکاف های عمیقی شکل داد که اثرات آنها هنوز ادامه دارد. در این میان کرونا، که جهانی شده ترین بیماری دوران معاصر است، نه فقط جهانی شدن را ارتش این کشور، بلکه به پدیده ای سیاسی واجتماعی تبدیل گردید و از درون آن، شکاف هایی سر باز کرد و ماهیت و چگونگی مدیریت جهانی شدن را زیر سؤال برد. پدیده جهانی شدن زدایی، محصول این دگرگونی هاست ولی خود دگرگون زاگرگید.

جهانی شدن اقتصاد و بی آمدهای غیرقابل مدیریت آن، به اهمیت اقتصاد های ملی انجامید. بزرگ ریت با خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی، نمونه ای از این ملی گرایی اقتصادی است. در ایالات متحده، مهار اقتصاد جهانی شده چین، مخصوصا برای سه دولت اوپاما، تارمپ و بایدن، تبدیل به موضوعی شد که در نتیجه آن، معیارهای اقتصادی ملی برجسته شد. از نظر هویتی واجتماعی، گروه های راست در جوامع غربی، محصول شکاف های ایجاد شده توسط جهانی شدن هستنداین شکاف های اقتصادی واجتماعی، با شکاف های استراتژیک در دولت همراه شد. شکاف های استراتژیک و ژئوپلیتیک که مظهر آن ها، بحران اوکراین و بحران غزه می باشد، در بی کرونا، بزرگترین چالش ها برای روند جهانی شدن محسوب می شوند. اما در کشنکش و تنش بین جهانی شدن و جهانی شدن زدایی، این واقعیت ها را نمی توان نادیده گرفت که هر دو پدیده در زندگی بین المللی حاضر و مؤثرند. انقلاب دیجیتالی در حال شکل گیری است. همین به هم پیوستگی ارتباطی است که احساسات یکپارچه جهانی در مورد جنایت های رژیم صهیونیستی در مورد سکنین غزه راه وجود آورده است. اما از طرف دیگر نابرابری های گوناگونی، این جهان به هم پیوسته را باشکاف های عمیق روبرو کرده اند. جهان امروز، جهان جهانی شده و جهان شکاف های جهانی است.

ریشی سوناک خبر داد

اجباری شدن خدمت سربازی در انگلیس



نخست وزیر انگلیس در آستانه انتخابات سراسری این کشور وعده داد که در صورت پیروزی محافظه کاران در انتخابات آتی، تغییرات ریشه ای در خدمت سربازی اعمال خواهد شد. ریشی سوناک در مقاله ای در

روزنامه «دیلی میل» نوشت: تغییراتی در خدمت اجباری در انگلیس ایجاد خواهیم کرد همه جوانان ۱۸ ساله بدون در نظر گرفتن پیشینه یا محل زندگی آنها در پادشاهی متحده مشمول این خدمت اجباری جدید خواهند شد. به گفته نخست وزیر انگلیس، جوانان انگلیسی حق انتخاب بین خدمت سربازی تمام وقت در ارتش این کشور، به مدت یک سال تمام یا خدمت جایگزین به صورت داوطلبانه در بخش امداد و نجات و سایر بخش ها در تعطیلات آخر هفته را خواهند داشت که در مجموع ۲۵ روز خواهد بود. رزمه اجباری کردن خدمت سربازی در انگلیس از ابتدای سال جاری میلادی آغاز شده و بسیاری در این کشور نسبت به کمبود نیرو و تجهیزات در ارتش انگلیس انتقاد دارند.